
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

07.04.2014                  г .  Ставрополь                   № 1177 

  
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя  
от 07.03.2012 № 499 «Об утверждении Положения о гранте администрации 
города Ставрополя»  

 

В связи с необходимостью изменения порядка финансирования  

и использования социально значимых проектов, в целях повышения 

доступности гранта администрации города Ставрополя 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести в постановление администрации города Ставрополя  

от 07.03.2012 № 499 «Об утверждении Положения о гранте администрации 

города Ставрополя» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1.  В преамбуле слова «Уставом города Ставрополя, постановлением 

администрации города Ставрополя от 30.09.2010 № 2932 «Об утверждении 

муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения 

города Ставрополя» на 2011-2013 годы» заменить словами «Уставом 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, 

постановлением администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3818 

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка 

населения города Ставрополя на 2014 - 2016 годы». 

1.2. В приложении «Положение о гранте администрации города 

Ставрополя» к постановлению: 

1.2.1.  В разделе 1: 

1.2.1.1.  В абзаце втором пункта 1.2 слово «целевой» исключить. 

1.2.1.2. В пункте 1.4 слова «Устав города Ставрополя» заменить 

словами «Устав муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края». 

1.2.2.  В разделе 2: 

1.2.2.1. В пункте 2.2 слова «управление труда, социальной защиты  

и работы с населением в районах города администрации города Ставрополя» 

заменить словами «комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя». 

1.2.2.2.  В абзаце седьмом пункта 2.4 после слов «налоговым платежам» 

дополнить словами «, полученную не ранее, чем за 30 дней до даты подачи 

заявления об участии в конкурсе на получение гранта». 

1.2.2.3. Абзац одиннадцатый пункта 2.4 изложить в следующей 

редакции:  



 

 

«материалы о деятельности организации (публикации, издания, 

видеоматериалы, письма поддержки соискателя гранта и предлагаемого  

им проекта, отзывы о реализованных соискателем гранта социальных 

проектах и т.д.);». 

1.2.2.4. Абзацы девятый, двенадцатый, тринадцатый пункта 2.4 

признать утратившими силу. 

1.2.2.5. В абзаце втором пункта 2.6 слово «руководители» заменить 

словом «представители». 

1.2.2.6.  Абзацы четвертый, пятый пункта 2.11 признать утратившими 

силу. 

1.2.3.  В разделе 3: 

1.2.3.1.  Абзац восьмой пункта 3.2 изложить в следующей редакции:  

«согласие грантополучателя на осуществление организатором конкурса 

и органом внутреннего муниципального финансового контроля проведения 

проверок соблюдения условий, целей и порядка использования гранта;». 

1.2.3.2.  Абзац четвертый пункта 3.5 изложить в следующей редакции: 

«проведения проверок соблюдения грантополучателем условий, целей  

и порядка использования гранта организатором конкурса и органом 

внутреннего муниципального финансового контроля.». 

1.2.3.3.  В абзаце четвертом пункта 3.9 слово «материальной» заменить 

словом «финансовой». 

1.2.3.4.  Пункт 3.11 изложить в следующей редакции: 

«3.11. В случае нецелевого использования денежных средств 

организатор конкурса прекращает финансирование проекта. В течение  

10 дней со дня получения требования о возврате денежных средств  

от организатора конкурса грантополучатель обязан возвратить денежные 

средства в бюджет города Ставрополя, использованные не по целевому 

назначению. При нецелевом использовании денежных средств и (или) 

несвоевременности предоставления отчетов об их использовании 

грантополучатель несет ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Ставрополя Копейкину О.В. 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 


